
О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-91/15 по признакам нарушения ч. 1 ст. 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Возбудить дело по
признакам нарушения ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в действиях Комитета по молодежной политике и
взаимодействию с общественными организациями (адрес: 190000, Санкт-
Петербург, ул. Б.Морская, д.31, лит.А) при организации и проведении открытого
конкурса «Оказание услуг по организации и проведению серии молодежных
общегородских мероприятий, направленных на пропаганду бережного отношения
к окружающей среде» (извещение № 0172200001515000010), выразившихся в
объединении в один конкурс различных мероприятий, проводимых в разных
местах, требующих привлечения различных участников и специалистов и
установлении коротких сроков для разработки планов-графиков и программ
Фестивалей, а также в установлении порядка оценки по критерию оценки -
Квалификация участников закупки, исходя из опыта выполнения в 2014 году
государственных контрактов (договоров на предоставление субсидий) на
оказание услуг по организации и проведению молодежных добровольческих
мероприятий, массовых культурно-развлекательных и просветительских
мероприятий в сфере повышения экологической культуры молодежи с охватом
участников не менее 500 человек, что могло ограничить конкуренцию при
проведении конкурса (извещение № 0172200001515000010) и создать
преимущественные условия участия в указанном конкурсе Автономной
некоммерческой организации «Центр экологических проектов «Равновесие».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-91/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 


